平成 30 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社  は せ が わ
代表者の
役職氏名

代表取締役社長 江  崎  徹

（コード番号：８２３０  東証第１部・福証）

問合せ先 経営企画部長 吉 安  大輔

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６８０１－１０７４

（訂正）「平成 30 年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一部訂正について

当社は、平成 30 年５月 11 日に発表いたしました「平成 30 年３月期 決算短信〔日本基準〕

（非連結）」について、一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

「平成 30 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の記載に一部誤りがありましたの

で、訂正を行なうものであります。

２．訂正の内容

訂正箇所には、下線を付しております。

（添付資料 13 ページ）

（セグメント情報）

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

＜訂正前＞

当事業年度（自 平成 29 年４月１日 至 平成 30 年３月 31 日）

（注）１ 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、仏壇仏具卸売事業などであり

ます。

２ 調整額は、以下のとおりであります。

（１）セグメント利益又は損失(△)の調整額△577,424千円は、各セグメントに配分していない全社費用で

あります。

（２）セグメント資産の調整額4,520,668千円は、運用資金（現金及び預金）及び管理部門に係る資産等で

あります。

（３）有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額127,186千円は、主にシステム関連のソフトウェア

等であります。

３ セグメント利益又は損失(△)は、損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

東日本 西日本 計

売上高

外部顧客への

売上高
14,268,590 3,553,428 17,822,019 1,179,790 19,001,810 410,979 19,412,790 － 19,412,790

セグメント間

の内部売上高

又は振替高

－ － － － － － － － －

計 14,268,590 3,553,428 17,822,019 1,179,790 19,001,810 410,979 19,412,790 － 19,412,790

セグメント

利益又は損失(△)
1,219,427 △51,206 1,168,221 426,585 1,594,806 △68,363 1,526,443 △577,424 949,019

セグメント

資産
9,091,368 2,360,986 11,452,354 1,016,176 12,468,531 158,515 12,627,046 4,520,668 17,147,714

その他の項目

減価償却費 182,867 62,777 245,644 7,940 253,585 10,749 264,334 17,445 281,780

有形固定資産

及び無形固定

資産の増加額

218,650 25,268 243,918 － 243,918 22,481 266,400 127,186 393,586

（単位：千円）

報告セグメント

その他

（注）１
合計

調整額

（注）２

財務諸表

計上額

（注）３

仏壇仏具・墓石
屋内墓苑 計

＜訂正後＞

当事業年度（自 平成 29 年４月１日 至 平成 30 年３月 31 日）

（注）１ 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、仏壇仏具卸売事業などであり

ます。

２ 調整額は、以下のとおりであります。

（１）セグメント利益又は損失(△)の調整額△598,424千円は、各セグメントに配分していない全社費用で

あります。

（２）セグメント資産の調整額4,520,668千円は、運用資金（現金及び預金）及び管理部門に係る資産等で

あります。

（３）有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額127,186千円は、主にシステム関連のソフトウェア

等であります。

３ セグメント利益又は損失(△)は、損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

以 上

東日本 西日本 計

売上高

外部顧客への

売上高
14,268,590 3,553,428 17,822,019 1,179,790 19,001,810 410,979 19,412,790 － 19,412,790

セグメント間

の内部売上高

又は振替高

－ － － － － － － － －

計 14,268,590 3,553,428 17,822,019 1,179,790 19,001,810 410,979 19,412,790 － 19,412,790

セグメント

利益又は損失(△)
1,219,427 △51,206 1,168,221 426,585 1,594,806 △68,363 1,526,443 △598,424 928,019

セグメント

資産
9,091,368 2,360,986 11,452,354 1,016,176 12,468,531 158,515 12,627,046 4,520,668 17,147,714

その他の項目

減価償却費 182,867 62,777 245,644 7,940 253,585 10,749 264,334 17,445 281,780

有形固定資産

及び無形固定

資産の増加額

218,650 25,268 243,918 － 243,918 22,481 266,400 127,186 393,586

（単位：千円）

報告セグメント

その他

（注）１
合計

調整額

（注）２

財務諸表

計上額

（注）３

仏壇仏具・墓石
屋内墓苑 計